
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новопавловский учебно - воспитательный комплекс»

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
(МБОУ Новопавловский УВК )

ПРИКАЗ

19.03.2025 № 94

Об организации отдыха, оздоровления
и занятости в лагере с дневным
пребыванием детей «Солнышко» на
базе МБОУ Новопавловский УВК
в 2025 году

В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона Российской
Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от
26.12.2024 № 2617-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым
в 2025 году», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
06.02.2025 №192 «Об организации отдыха и оздоровления детей Республики Крым в 2025
году», постановлением Совета министров Республики Крым от 14.02.2025 №93 «Об
установлении средней стоимости набора продуктов питания в лагере дневного пребывания,
детском лагере труда и отдыха, оплачиваемого за счет средств муниципального бюджета,
на 2025 год, постановлений администрации Красноперекопского района 10.02.2025 №41
«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Красноперекопском районе в
2025 году», распоряжения управления образования и молодежи администрации
Красноперекопского района от 10.02.2025 №80 «Об организации отдыха детей и их
оздоровления в Красноперекопском районе в 2025 году»,от 24.09.2024 № 493 «О мерах
поддержки семей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной
военной операции и утрате силы некоторых постановлений администрации
Красноперекопского района Республики Крым»,на основании Положения об Управлении
образования и молодежи администрации Красноперекопского района, принятым решением
42 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва 23.09.2021 № 252

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко» Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопавловский учебно -
воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекопский район
Республики Крым (далее Лагерь) с 27.05.2024 года по 30.06.2024 года,
продолжительностью 21 календарный день, из числа учащихся от 7 до 11 лет за счет
средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район.

2. Организовать отдых детей в тематических площадках продолжительностью 14 дней с
27.05.2025 по 19.06.2025 для обучающихся и воспитанников 7-16 лет.



3. Организовать двухразовое питание обучающихся (завтрак + обед) в соответствии с
перспективным циклическим меню на летний период, согласованным с ИП
Высоцкой О. А. с 27.05.2025 г. Стоимость двухразового питания (завтрак + обед) на
одного ребенка в возрасте 7-11 лет составляет 352,20 руб./день.

4. Назначить Бариеву Сурие Шевкетовну начальником
лагеря.

5. Назначить Яхяеву Милану Зюферовну заместителем начальника лагеря.
6. Утвердить:

6.1. Списочный состав сотрудников лагеря (приложение 1);
6.2. Режим дня лагеря (приложение 2).
6.3.Списочный состав детей (приложение 3);
6.4. Программу лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» (приложение 4);
6.5. Правила внутреннего распорядка лагеря дневного пребывания детей
«Солнышко» (приложение 5)
6.6.План – сетку работы лагеря дневного пребывания детей «Солнышко»
(приложение 6).

7. Назначить воспитателями лагеря Яхяеву А.Э., Козака И.Н., Смирнову Н.И.,
Горелую Т.С., Черную Г.Н., Салидинову Л.С., Идрисову Э.Н.,Макарова А.А,
Васильеву С.В, Гурскую Е.Н., Жарикову Е.В., Костючик И.В. и возложить на них:
7.1. В срок до 27.05.2025 г. прохождение инструктажа по ОТ, ПБ, ЭБ.
7.2. Проведение инструктажа с детьми, посещающими лагерь дневного пребывания
«Солнышко» по безопасности жизнедеятельности с записью в соответствующем
журнале 27.05.2025г.
7.3. Персональную ответственность за жизнь и безопасность детей на все время
пребывания в лагере.
7.4. Категорически отпускать детей домой во время пребывания в лагере без
заявления родителей.
7.5. Осуществлять строгий контроль за соблюдением учащимися правил охраны
труда, пожарной безопасности, электробезопасности.

8. Руководителю лагеря дневного пребывания Бариевой Сурие Шевкетовне:
8.1. Провести 27.05.2025 г. инструктаж по БЖ с сотрудниками лагеря дневного
пребывания детей «Солнышко» с записью в соответствующем журнале.
8.2. Обеспечить проведение спортивных, культурно-массовых мероприятий,
экскурсий, викторин, конкурсов, игр согласно Программе лагеря.
8.3. Нести персональную ответственность за соблюдение правил противопожарной
безопасности, электробезопасности, соблюдением ПДД .
8.4. Нести персональную ответственность за организацию питания и осуществление
подвоза в Лагере.

9. Медицинской сестре Меджитовой Ф.Э.:
9.1. Обеспечить постоянное медицинское обслуживание детей, находящихся в лагере.
9.2. Постоянно проводить профилактические беседы по правилам личной гигиены во
время пребывания в Лагере, соблюдении питьевого режима, профилактике
заболевания инфекционными болезнями.
9.3. Контролировать качество и количество выдаваемой пищи в школьной столовой.
9.4. Осуществлять строгий контроль за соблюдением правил и норм сангигиены.
9.5. Обеспечить контроль за физическим состоянием детей во время отдыха, в том
числе при проведении мероприятий, особенно, во время спортивных мероприятий с
переменными нагрузками.

10. Педагогу-организатору Кужильной Л.И., педагогу-библиотекарю Сидорук Ю.П.
оказывать постоянное содействие и методическую помощь воспитателям в
проведении культурно- массовых мероприятий.

11. Заведующему хозяйством, Бебко О.И.:



11.1. Принять все необходимые меры в подготовке помещений, в которых будут
находиться дети, на период отдыха в соответствии с требованиями сангигиены и
охраны труда.
11.2. Обеспечить лагерь дневного пребывания «Солнышко» в достаточном
количестве моющими, дезинфицирующими средствами, уборочным инвентарем.
11.3. По окончанию деятельности лагеря дневного пребывания предоставить в
управление образования и молодежи снятия показаний счетчиков учета
электроэнергии и воды.

12. Контроль за деятельностью лагеря дневного пребывания «Солнышко» возложить на
начальника лагеря Бариеву Сурие Шевкетовну.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.П. Стефанцова

С приказом ознакомлены:

_________________Бариева С.Ш.
________________ Макаров А.А.
________________ Бебко О.И.
________________ Сидорук Ю.П.
________________ Гурская Е.Н.
________________Меджитова Ф.Э.
________________ Козак И.Н.
________________ Смирнова Н.И.
________________Горелая Т.С.

________________ Салидинова Л.С.
_________________Яхяева А.Э.
_________________Идрисова Э.Н.
________________ Малахова В.В.
________________ Костючик И.В.
________________ Жарикова Е.В.
________________ Назарук К.Т.
________________Канивец Г.Л.
______________ Кужильная Л.И.



Приложение № 1
к приказу МБОУ Новопавловский УВК
от 19.03.2025 №94

УТВЕРЖДЕНО
Директор МБОУ Новопавловский УВК
____________________Е.П.Стефанцова

Списочный состав
сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»

МБОУ Новопавловский УВК
№
п/п

ФИО
работника

Должность Дата
прохождения
медосмотра

Гигиеническая
подготовка до

1. Бариева Сурия Шевкетовна начальник
лагеря

30.10.2024 03.12.2026

2. Яхяева Милана Зюферовна зам.начальника
лагеря

30.10.2024 03.12.2026

3. Черная Галина Николаевна воспитатель 30.10.2024 03.12.2026
4. Смирнова Нина Ивановна воспитатель 30.10.2024 19.05.2025
5. Горелая Татьяна Сергеевна воспитатель 30.10.2024 03.12.2026
6. Козак Игорь Николаевич воспитатель 30.10.2024 03.12.2026
7. Идрисова Эльмира

Наримановна
воспитатель 30.10.2024 03.12.2026

8. Гурская Елена Николаевна воспитатель 30.10.2024 03.12.2026
9. Яхяева Асибе Эрвиновна воспитатель 30.10.2024 12.05.2025
10. Салидинова Лутфие

Сулеймановна
воспитатель 30.10.2024 03.12.2026

11. Васильева Светлана
Валировна

воспитатель 30.10.2024 03.08.2025

12. Макаров Александр
Александрович

воспитатель 30.10.2024 18.08.2025

13. Костючик Ирина Васильевна воспитатель 06.08.2024 06.08.2025
14. Жарикова Елена

Валентиновна
воспитатель 06.08.2024 06.08.2025

15. Кужильная Лариса Игоревна педагог-
организатор

30.10.2024 03.12.2026

16. Сидорук Юлия Петровна педагог-
библиотекарь

30.10.2024 23.11.2025

17. Меджитова Фатма
Эмиралиевна

медсестра 30.10.2024 03.12.2026

18. Малахова Валентина
Викторовна

УСП 30.10.2024 03.12.2026

19. Канивец Геннадий
Леонидович

водитель
Новопавловский
УВК

30.10.2024 23.11.2025



20. Назарук Константин
Тимофеевич

водитель
Братский УВК

06.08.2024 06.08.2025

21. Нестеренко Лина Юрьевна повар 08.11.2024 08.11.2025



Приложение № 2
к приказу МБОУ Новопавловский УВК
от 19.03.2025 №94

Режим дня

лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»
с 27.05.2025 по 30.06.2025

08.00–09.00 сбор детей, зарядка

09.00–09.15 утренняя линейка

09.15–09.45 завтрак

09.45–11.00 работа по плану отрядов

11.00 – 12.30 общественно - полезный труд

12.00–13.00 обед

13.30 – 13.50 работа кружков и секций

14.00. уход домой

Приложение № 3



к приказу МБОУ Новопавловский УВК
от 19.03.2025 №94

Список детей, зачисленных в лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко»
МБОУ Новопавловский УВК

Фамилия, имя,
отчество ребенка

Дата
рождения

Полных
лет

Класс Категория /Статус

1. Абдурманов Ильяс
Азизович

01.10.2016 8 2 Многодетная семья

2. Абибуллаева Медине
Лёмановна

14.10.2016 8 2 -

3. Абкеримов Сервер
Акимович

29.10.2016 8 2 Многодетная семья

4. Ибрагимова Мелек
Решатовна

08.02.2017 9 2 Талантливый и
одаренный

5. Кимачук Николай
Царинович

03.11.2015 9 2 Многодетная семья

6. Куринная Дарья
Сергеевна

26.09.2016 8 2 -

7. Лищук Николай
Степанович

18.12.2015 8 2 Многодетная семья

8. Майборода Камила
Васильевна

26.09.2016 8 2 Талантливый и
одаренный

9. Мурахас Адиле
Ильясовна

19.07.2016 8 2 Многодетная семья.

10. Огданец Дмитрий
Андреевич

16.04.2016 8 2 Многодетная семья

11. Трубаев Матвей
Евгеньевич

14.12.2016 8 2 Ребенок участника СВО

12. Плехова Каролина
Николаевна

22.09.2016 8 2 Многодетная семья

13. Якубов Осман Эдемович 04.03.2016 8 2 Многодетная семья
14. Бабенко Екатерина

Сергеевна
20.04.2015 9 3 -

15 Барсукова Евангелина
Витальевна

06.11.2015 9 3 -

16 Бешекчи Гульсум
Экфетовна

01.10.2015 9 3 Многодетная семья

17 Василинич София
Константиновна

14.01.2016 8 3 Многодетная семья

18 Ибрагимова Мавиле
Решатовна

02.03.2015 9 3 Талантливый и
одаренный

19 Илясов Алим Азизович 17.04.2015 9 3 -

20 Кимачук Гранита
Александровна

27.08.2014 9 3 Многодетная



21 Кузьмин Даниил
Игоревич

15.12.2014 9 3 Под опекой

22 Лешко Роман
Георгиевич

16.10.2014 9 3 Многодетная семья

23 Лищук Кирилл
Степановвич

30.04.2014 9 3 Многодетная семья

24 Майоров Евгений
Артурович

30.08.2015 9 3 Под опекой

25 Мустафаева Нармина
Диляверовна

18.09.2015 9 3 Многодетная семья

26 Мустафаев Эльдар
Редванович

21.01.2016 9 3 Талантливый и
одаренный

27 Невмержицкая Диана
Борисовна

11.08.2015 9 3 Многодетная семья

28 Платонов Николай
Олегович

02.03.2015 9 3 -

29 Петрушова Виктория
Владимировна

29.08.2015 9 3 Многодетная семья

30 Романченко Александра
Павловна

24.09.2015 9 3 -

31 Расулова Элина
Ленуровна

03.04.2015 9 3 Талантливый и
одаренный

2 Халилова Элина
Эльвисовна

29.01.2016 8 3 Талантливый и
одаренный

33 Хрущев Владимир
Витальевич

21.02.2015 9 3 Многодетная семья

34 Ахтемов Абдураман
Ахтемович 20.04.2017 7 1 -

35 Бешекчи Дамир
Экфетович 16.03.2017 7 1 Многодетная семья

36 Вавриш Алина
Дмитриевна 25.10.2017 7 1

Ребенок участника СВО
37 Вавриш Захар

Валерьевич 01.05.2017 7 1 -

38 Гратий Егор Дмитриевич 02.08.2017 7 1 -

39 Жовтобрух Даниэлла
Владиславовна 16.06.2017 7 1 Многодетная семья

40 Зевадинов Бахтияр
Ридванович 19.07.2017 7 1 Многодетная семья

41 Лешко Денис
Георгиевич 03.09.2017 7 1 Многодетная семья

42 Лобунец Карина
Дмитриевна 12.02.2017 7 1 Многодетная семья

43 Макуха Елена
Романовна 04.01.2018 7 1 Многодетная семья

44 Меситская Нарие
Ризвановна 30.08.2017 7 1 -

45 Невмержицкий
Владислав Васильевич 09.02.2018 6 1 Многодетная семья

46 Николенко София
Андреевна 01.10.2017 7 1 -

47 Письменный Максим
Александрович 13.11.2015 9 1 Многодетная семья



48 Турдиев Ильяс
Абибович 30.03.2017 7 1 -

49 Чернях Лиля Викторовна 30.01.2017 7 1 Многодетная семья
50 Якубенко Екатерина

Романовна 05.12.2017 7 1 -

51 Чубаров Исмет
Эльмирович 01.10.2017 7 1 -

52 Абдурманов Эльдар
Азизович

15.07.2014 10 4 Многодетная семья

53 Витушенко Михаил
Сергеевич

27.06.2014 10 4 Многодетная семья

54 Гетманчук Ярослав
Сергеевич

07.09.2014 10 4 Многодетная семья

55 Дустназаров Марлен
Энверович

30.03.2014 10 4 Многодетная семья

56 Ибрагимова Севиля
Энверовна

10.08.2014 10 4 Многодетная семья

57 Козуб Юлия Павловна 09.08.2014 10 4 -

58 Мустафаева Элина
Редвановна

06.06.2014 10 4 -

59 Невмержицкий Никита
Николаевич

21.07.2014 10 4 Многодетная семья

60 Усеинов Белял
Исмет оглы

26.05.2014 10 4 Многодетная семья

61 Хайрединова Элина
Эмилевна

27.06.2015 9 4 -

62 Халиляева Мавиле
Шаиповна

17.04.2014 10 4 Многодетная семья

63 Якимук Ева-Виктория
Сергеевна

02.12. 2014 10 4 Талантливый и
одаренный

64 Яхяева Эльмаз Сервин
кызы

21.12. 2014 10 4 Ребенок работника
соцсферы

65 Вавриш Валерия
Дмитриевна

07.04.2016 8 2 Ребенок участника СВО

66 Шевченко Ярослав
Александрович

05.06.2014 10 4 Ребёнок участника СВО

67 Кузнецова Александра
Анатольевна

27.04.2015 10 4 Отличник учёбы

68 Сеитов Аметхан
Эльдарович

16.10.2014 10 4 Талантливый и
одарённый

69 Удот Дмитрий
Сергеевич

16.06.2014 10 4 Неполная семья

70 Николенко Ярослава
Никитична

09.11.2016 8 2 -

71 Михеева Яна
Владимировна

26.06.2015 9 3 Талантливый и
одарённый

72 Климова София
Руслановна

23.10.2015 9 3 Многодетная семья

73 Котюк София
Геннадиевна

31.05.2015 10 3 Ребёнок-сирота

74 Исаева Эмилия 09.06.2014 10 4 Многодетная семья



Эдемовна
75 Киреенко Александра

Артуровна
27.05.2016 9 2 Многодетная семья

76 Климов Иван
Русланович

04.10.2016 8 2 Многодетная семья

77 Козлов Илья Сергеевич 23.02.2017 8 2 Многодетная семья
78 Сергалим Максим

Витальевич
13.03.2017 8 2 -

79 Аппазова Султание
Рустемовна

29.04.2018 7 1 -

80 Чижов Илья Витальевич 17.07.2014 10 4 Многодетная семья

81 Алимов Риза Рустемович 25.01.2015 10 4 Ребёнок-инвалид
82 Халилова Эмилия

Эскендеровна
10.10.2014 10 4 Отличник учёбы

83 Тахирова София
Абдуллаевна

14.10.2014 10 4 Отличник учёбы

84 Чижова Милана
Витальевна

31.12.2015 9 3 Многодетная семья

85 Бабенко Евгений
Юрьевич

08.07.2017 7 1 -

Приложение № 4



к приказу МБОУ Новопавловский УВК
от 19.03.2025 №94

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новопавловский учебно-воспитательный комплекс»

муниципального образования Красноперекопский район
Республики Крым

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА

ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ

«СОЛНЫШКО»

Составлена
начальником лагеря дневного
пребывания детей «Солнышко»
Бариевой С.Ш.

с.Новопавловка, 2025г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА



Рабочая программа лагеря дневного пребывания разработана в соответствии с
Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», федеральным государственным стандартом
начального общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие
Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»
(с изменениями).

Лето - наилучшая пора для общения с природой, постоянная смена впечатлений,
встреча с неизвестными, подчас экзотическими уголками природы. Это время, когда дети
имеют возможность снять психологическое напряжение, накопившееся за год, внимательно
посмотреть вокруг себя и увидеть, что удивительное рядом.

В последние годы очевидно возрастание внимания к организации летних
оздоровительных лагерей. Они выполняют очень важную миссию оздоровления и воспитания
детей, когда многие семьи находятся в сложных экономических и социальных условиях. Кроме
того, лагеря способствуют формированию у ребят не подавляющего личность коллективизма,
коммуникативных навыков.

Летний отдых сегодня – это не только социальная защита, это еще и полигон для
творческого развития, обогащения духовного мира и интеллекта ребенка.

Во время летних каникул происходит разрядка накопившейся за год напряженности,
восстановление израсходованных сил, здоровья, развитие творческого потенциала. Эти
функции выполняет летний лагерь с дневным пребыванием детей. За несколько месяцев до
начала работы лагеря проводится большая подготовительная работа.

Ежегодно для обучающихся проводится оздоровительная смена в лагере дневного
пребывания на базе МБОУ Новопавловский УВК. Обязательным является вовлечение в лагерь
ребят из многодетных и малообеспеченных семей. Для того чтобы отдых сделать
полноценным была разработана программа.

Данная программа предусматривает организацию летнего отдыха и оздоровления детей
в условиях лагеря дневного пребывания. Принимая во внимание эмоционально – психические
перегрузки ребенка в школе и семье, перед воспитателями стоит цель организации
эффективной оздоровительной работы с детьми.

Направления программы основываются на формировании мотивации к здоровому
образу жизни, продолжении знакомства с окружающим миром и, конечно же, оздоровлении и
закаливании детей.

Программа ориентирована на младший и средний школьный возраст.



Цель программы: создать благоприятные условия для укрепления здоровья и
организации досуга учащихся во время летних каникул, развития творческого и
интеллектуального потенциала личности, ее индивидуальных способностей и дарований,
творческой активности с учетом собственных интересов, наклонностей и возможностей.

Задачи:
1. Создание условий для организованного отдыха детей.
2. Приобщение ребят к творческим видам деятельности, развитие творческого мышления.
3. Формирование культурного поведения, санитарно-гигиенической культуры.
4. Создание благоприятных условий для укрепления здоровья детей, использование
окружающей природы в качестве источника оздоровления ребёнка.
5. Организация среды, предоставляющей ребенку возможность для самореализации на
индивидуальном личностном потенциале.
6. Формирование у ребят навыков общения и толерантности.

Сроки реализации программы: май – июнь 2025 года.
Условия реализации программы.
Для успешной реализации программы необходимо выполнение ряда условий:

1. Чёткое представление целей и постановка задач.
2. Конкретное планирование деятельности.
3. Кадровое обеспечение программы.
4. Методическое обеспечение программы.
5. Педагогические условия.
6. Материально-техническое обеспечение.

Реализация программы проходит с помощью коммуникативных, творческих,
развивающих и подвижных игр; организации коллективных творческих дел, выполнению
заданий по рефлексии выполненных дел, физические упражнения.

Методическое обеспечение.
1. Наличие программы работы ЛДП, планов работы отрядов, плана-сетки.
2. Должностные инструкции всех участников процесса.
3. Проведение установочного семинара для всех работающих в ЛДП.
4. Подбор методических разработок в соответствии с планом работы.
5. Проведение ежедневных планёрок.
6. Разработка системы отслеживания результатов и подведения итогов.

Педагогические условия.
1. Отбор педагогических средств с учетом возрастных и индивидуальных особенностей,
способствующих успешной самореализации детей.
2. Организация различных видов деятельности.



3. Добровольность включения детей в организацию жизни ЛДП.
4. Создание ситуации успеха.
5. Систематическое информирование о результатах прожитого дня.
6. Организация различных видов стимулирования детей.

Материально-техническое обеспечение.
1. Выбор оптимальных условий и площадок для проведения различных мероприятий.
2. Материалы для оформления и творчества детей.
3. Наличие канцелярских принадлежностей.
4. Аудиоматериалы и видеотехника.
5. Призы и награды для стимулирования.

Направления программы
Спортивно-оздоровительное.
Работа ЛДП направлена на сохранение и укрепление здоровья детей. День в лагере

начинается с утренней зарядки, продолжительностью в 15 минут на улице или в спортивном
зале в зависимости от погоды. Основной задачей этого режимного момента является
укрепление физического развития, закаливание.

Спортивные соревнования, весёлые эстафеты, дни здоровья, беседы о здоровом образе
жизни, беседы по гигиеническому воспитанию и профилактике травматизма, подвижные игры
на свежем воздухе развивают у детей ловкость и смекалку, помогают им развивать различные
двигательные навыки и реализуют потребность детей в двигательной активности, приобщают
воспитанников к здоровому образу жизни и готовят к сдаче нормативов ГТО.

А также будет реализовываться цикл «Сухое плавание». Под сухим плаванием
понимают тренировки на суше с выполнением комплекса упражнений, основанных на
имитации движений в воде. Таким образом, дети учатся концентрироваться на движениях,
изучают несколько техник без риска уйти на дно.
Из особенностей сухого плавания выделяют следующие факторы:
Во время выполнения упражнений происходит тренировка всех мышц. В результате
улучшается растяжка верхних и нижних конечностей. В дальнейшем минимизируется риск
получения травмы.
Тренировка предусматривает развитие мышц, что положительно сказывается потом на
сохранении баланса на воде.
Упражнения зачастую включают работу сразу нескольких «противоположных» мышц — рук и
ног одновременно, ног и спины, плечевого пояса. Это предотвращает образование мышечного
дисбаланса, когда одни мышцы развиты сильнее, а другие слабее. Дисбаланс приводит к
нарушению координации в воде, плохому контролю скорости.



Упражнения улучшают работу суставов, что необходимо во избежание получения травмы при
плавании.

Общекультурное.
Конкурсы рисунков на бумаге и на асфальте; конкурсы певцов, чтецов, танцевальные;

беседы о детских писателях и поэтах, концерты, фестивали, дают большие возможности в
развитии художественных способностей детей. В процессе подготовки и проведения такого
рода мероприятий, дети активизируют своё внимание, память, мышление, элемент
соревнования добавляет интереса.

Духовно-нравственное.
Ролевые игры о дружбе, об уважении к старшим, литературно-музыкальные

композиции к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, беседы о государственных
символах способствуют формированию гражданской идентичности, чувства сопричастности и
гордости за свою Родину, уважительного отношения к выдающимся людям своей страны.

Общеинтеллектуальное.
Викторины, экологические конкурсы и сказки и другие конкурсы формируют у детей

такие умения, как умение ставить проблему, искать необходимую информацию, умение
сотрудничать, создавать алгоритм действия и т. д.

Социальное.
Это направление характеризуется мероприятиями, подготовленными совместно с

социальными партнёрами (это детские мероприятия, подготовленные совместно с работниками
ДК и сельской библиотеки).

Критерии эффективности программы.

Для того чтобы программа эффективно работала, нужно создать такие условия, чтобы
каждый участник процесса (взрослые и дети) нашел свое место, с удовольствием относился к
обязанностям и поручениям, также с радостью участвовал в предложенных мероприятиях. Для
выполнения этих условиях разработаны следующие критерии эффективности:
 Постановка реальных целей и планирование результатов программы;
 Заинтересованность педагогов и детей в реализации программы, благоприятный
психологический климат;
 Удовлетворенность детей и взрослых предложенными формами работы;
 Творческое сотрудничество взрослых и детей.

При составлении плана работы учитываются возможности разновозрастных отрядов,
интересы детей, педагогов, родителей и пути реализации. Для этого предусмотрены
следующие формы организации деятельности оздоровительного лагеря по реализации
программы:
1. Массовые: праздники, конкурсы, экскурсии, спортивные соревнования, выставки.



2. Групповые: спортивно-оздоровительные процедуры, отрядные дела, беседы, ролевые
игры.
3. Индивидуальные: беседы, выполнение творческих работ.

Планируемые результаты реализации программы.
Приобретение школьниками знаний об общественных нормах поведения в различных

местах, об устройстве общества, о социально одобряемых и неодобряемых формах поведения в
обществе.

У детей будут сформированы:
- внутренняя позиция школьника на основе положительного отношения к школе, селу,
области, стране;
- гражданская идентичность как гражданина России, чувства сопричастности и гордости
за свою Родину, народ и историю;

Получение ребёнком опыта переживания и позитивного отношения к базовым
ценностям общества (Отечество, мир, знания, культура).

У детей будут сформированы:
- целостный, социально ориентированный взгляд на мир в единстве и разнообразии
природы, народов и культур;
- уважительное отношение к иному мнению, истории и культуре;
- навыки сотрудничества в разных ситуациях;
- эмпатия и толерантность как понимание чувств других людей и сопереживание им.

Получение ребёнком опыта самостоятельного общественного действия.
У детей будут сформированы:

- умение предлагать помощь и сотрудничество;
- умение оказывать в сотрудничестве взаимопомощь;
- самостоятельно создавать алгоритмы деятельности;
- установка на здоровый образ жизни;
- готовность следовать в своей деятельности нормам природоохранного поведения.

В ходе реализации данной программы ожидается:
 Общее оздоровление воспитанников, укрепление их здоровья.
 Укрепление физических и психологических сил детей, развитие лидерских и
организаторских качеств, приобретение новых знаний, развитие творческих способностей,
детской самостоятельности и самодеятельности.
 Получение участниками смены умений и навыков индивидуальной и коллективной
творческой и трудовой деятельности, социальной активности.
 Развитие коммуникативных способностей и толерантности.



 Повышение творческой активности детей путем вовлечения их в социально-значимую
деятельность.
 Приобретение новых знаний и умений в результате занятий в кружках (разучивание
песен, игр, составление проектов).
 Расширение кругозора детей.
 Повышение общей культуры учащихся, привитие им социально-нравственных норм.
 Личностный рост участников смены.

Данная программа придерживается принципа преемственности, т.к. продолжает делать
акцент на спортивно-оздоровительном направлении, развитии творческого потенциала детей,
патриотического воспитания.



Приложение № 5
к приказу МБОУ Новопавловский УВК
от 19.03.2025 №94

Правила внутреннего трудового распорядка

для работников лагеря с дневным пребыванием детей при

МБОУ Новопавловский УВК

1. Общие положения Правила внутреннего трудового распорядка лагеря с дневным
пребыванием детей при МБОУ Новопавловский УВК (далее лагерь) – локальный
нормативный акт, разработан и утвержден в соответствии со статьями 189, 190 Трудового
кодекса Российской Федерации и имеет своей целью способствовать правильной организации
работы коллектива лагеря, рациональному использованию рабочего времени, укреплению
трудовой дисциплины.

2. Прием в лагерь работников
2.1. На должности, в соответствии со штатным расписанием работников лагеря,

назначаются лица из числа работников МБОУ Новопавловский УВК.
2.2. При назначении на должность, работник лагеря предоставляет санитарную книжку

с медицинским заключением о состоянии здоровья.
2.3. К работе в лагере могут привлекаться специалисты учреждений, оказывающих

услуги детям и подросткам (педагог-психолог, медицинские работники).
3. Прием в лагерь детей
3.1. В лагерь принимаются дети в возрасте 7 – 11 лет, прошедшие медицинский

осмотр.
4. Рабочее время, в течение которого работник в соответствии с правилами внутреннего

распорядка лагеря исполняет обязанности, возложенные на него должностной инструкцией.
4.1. В лагере устанавливается 5-дневная рабочая неделя, выходные дни - суббота,

воскресенье.
4.2. Продолжительность смены лагеря с дневным пребыванием – 21 календарный день.
4.3. Режим работы лагеря устанавливается в соответствии с гигиеническими

требованиями.
4.4. Режим работы сотрудников лагеря определяется графиком работы персонала,

который утверждается начальником лагеря, объявляется работнику лагеря и вывешивается в
информационном уголке. Воспитатель дежурного отряда приходит за 15 минут до начала
работы лагеря.

4.5. В лагере устанавливается следующий трудовой распорядок:

08.00–09.00 сбор детей, зарядка
09.00–09.15 утренняя линейка
09.15–09.45 завтрак
09.45–11.00 работа по плану отрядов
11.00 – 12.30 общественно- полезный труд
12.00–13.00 обед
13.30 – 13.50 работа кружков и секций
14.00. уход домой
14.00-15.00 совещание педагогов

4.6. Начальник лагеря организует учет явки на работу и уход с нее работников лагеря.
4.7. Воспитатели ведут учет явки детей в ведомости посещений.



4.8. Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего
праздничному дню, уменьшается на 1 час.

5. Права и обязанности работников лагеря
5.1. Работники имеют право: – на безопасные условия труда; – отдых, обеспеченный

установлением нормальной продолжительности рабочего времени; – защиту своих прав; –
возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им трудовых
обязанностей.

5.2. Обязанности работников: – все работники лагеря обязаны добросовестно
выполнять свои обязанности в соответствии с должностной инструкцией, настоящими
правилами; – соблюдать дисциплину, установленную продолжительность рабочего времени; –
своевременно выполнять распоряжения начальника лагеря; – своевременно проводить
инструктажи по технике безопасности; – соблюдать требования охраны труда и техники
безопасности, незамедлительно сообщать начальнику лагеря о возникновении ситуации,
представляющей угрозу жизни и здоровью людей, случаях травматизма; – нести
ответственность за жизнь и здоровье детей; – соблюдать правила пожарной безопасности; –
содержать мебель, оборудование лагеря в аккуратном состоянии, поддерживать чистоту
помещений лагеря; – посещать заседания педагогических советов лагеря.

6. Права и обязанности родителей
6.1. Родители имеют право: – выбирать для своего ребенка направленность работы

отряда в его возрастной группе; – получать достоверную информацию о деятельности лагеря;
– представлять и защищать интересы своего ребенка в установленном законом порядке; –
оказывать помощь в организации работы лагеря.

6.2. Обязанности родителей: – следить за своевременным приходом детей в лагерь; –
своевременно вносить плату за путевку и за посещение детьми культурно-массовых
мероприятий; – обеспечить ребенка головным убором, одеждой, обувью по погоде; –
информировать воспитателя или начальника лагеря о причине отсутствия ребенка в лагере; –
заранее информировать воспитателя в письменном виде о планируемом отсутствии ребенка в
лагере по семейным обстоятельствам; – проводить с ребенком беседы о безопасном
поведении, соблюдении правил поведения в общественных местах.

7. Основные права и обязанности отдыхающих
7.1. Отдыхающие имеют право: – на безопасные условия пребывания; – отдых; –

реализацию творческих, познавательных интересов в образовательном пространстве лагеря; –
оздоровительные процедуры; – достоверную информацию о деятельности лагеря; – защиту
своих прав.

7.2. Отдыхающие обязаны: – соблюдать дисциплину, режим работы лагеря, правила
пожарной безопасности, личной гигиены; – бережно относиться к имуществу лагеря; –
поддерживать чистоту и порядок в помещении и на территории лагеря; – находиться в своем
отряде в течение времени пребывания в лагере;– незамедлительно сообщать воспитателю или
начальнику лагеря о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью
людей, случаях травматизма.

8. Поощрения
8.1. Работники лагеря могут быть представлены к денежному поощрению начальником

лагеря в Управление образования.
8.2. Для детей и сотрудников в лагере могут быть использованы следующие меры

поощрения: – благодарность; – грамота.
8.3. Решение о поощрении принимается администрацией лагеря по итогам работы

лагерной смены.
9. Применение дисциплинарных взысканий
9.1. Нарушение правил техники безопасности, правил внутреннего трудового

распорядка работником лагеря влечет за собой применение мер дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством.

9.2. Нарушение ребенком правил техники безопасности, поведения обсуждается с ним,
приглашаются его родители.



9.3. За нарушение трудовой дисциплины администрация лагеря может применить
следующие меры взыскания: – выговор; – строгий выговор. Для применения взыскания, от
нарушителя трудовой дисциплины должно быть затребовано объяснение в письменной форме.
Отказ работника дать объяснение не может служить препятствием для применения взыскания.
Приказ о применении дисциплинарного взыскания объявляется работнику, подвергнутому
взысканию, под роспись в трехдневный срок. В необходимых случаях приказ доводится до
сведения работников лагеря.

9.4. В случаях грубого нарушения ребенком правил техники безопасности, настоящих
правил ребенок может быть отчислен из лагеря.



Приложение № 6
к приказу МБОУ Новопавловский УВК
от 19.03.2025 №94

ПЛАН - СЕТКА МЕРОПРИЯТИЙ ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ «СОЛНЫШКО»

27 мая, вторник

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ
ПЕРИОД СМЕНЫ

«Здравствуй, лагерь!»

8.00 – 8.30 Приём детей
Организационное
собрание :распределение по
отрядам,
ознакомление с правилами
в лагере
8.30-9.00–Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00-11.00- Игровой час
«Играю я - играют друзья»
11.00-12.00 -Игры на
сплочение детского
коллектива
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 Работа в
отрядах
(название, девиз отряда,

28 мая, среда

ДЕНЬ СКАЗОК

«Открывая страницы
интересной книги»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00- 11.00 – Конкурс
рисунков «Юный
художник»
10.00 – 11.00 - Подвижные
игры «На старт»
11.00-12.00 – Конкурс
«Знаток русских сказок»
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 - Творческая
встреча, праздник открытия
лагерной смены
«Знакомьтесь, это – мы!»

13.30 - 14.00 – Уход детей

29 мая, четверг

ДЕНЬ УЛЫБОК

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00 – 11.00 Конкурс «О
Физике и в шутку и
всерьез»
11.00-12.00 Музей
асфальтной живописи
«Мамина улыбка»
12.00-12.30 Обед
12.30-13.30 Игра
«Химический калейдоскоп»
12.30-13.30 – Подвижные
игры «На старт»
13.30-14.00 – Уход детей
домой

30 мая, пятница

ДЕНЬ «ПРАЗДНИК
ДЕТСТВА»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00- 11.00 - Шоу-квест
«Мы едины и непобедимы»
(1, 2 отряд)
10.00 -11.00 –Подвижные
игры «На старт» (3,4 отряд)
11.00-12.00 -Конкурс
рисунков на асфальте
«Детство, радость, мир»
Интеллектуальная игра
«Умники и умницы»
Записать видеоролик
«Детские песни» или
«Стихи о детстве»
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 Шоу-квест
«Мы едины и непобедимы»

02 июня, понедельник

ДЕНЬ УСТНОГО
НАРОДНОГО
ТВОРЧЕСТВА

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00- 11.00 - Конкурс
знатоков «Ларец народной
мудрости» (Отряд 1,2)
10.00- 11.00 Подвижные
игры «На старт»( 3,4 отряд)
11.00-12.00 -Театральный
час «Там, на неведомых
дорожках» (Отряд 3,4).
11.00-12.00- Подвижные
игры «На старт»( 1,2 отряд)
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 - Квест «По
тропинкам доброты»
13.30 - 14.00 – Уход детей

домой



песня отряда).
13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

домой (3,4 отряд)

12.30- 13.30 Подвижные
игры «На старт»(1,2 отряд)

13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

03 июня, вторник

ДЕНЬ
«НАЦИОНАЛЬНЫЕ И
НАРОДНЫЕ ТАНЦЫ"

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ

10.00–11.00 – Танцевальная
программа «Танцуем
вместе!» (Отряд 3,4)
10.00 -11.00 Спортивные
состязания «Олимпийские
игры» (1,2 отряд)

11.00-12.00 – Танцевальный
час «В рамках детства»
(Отряд 1,2)
11.00 – 12.00 - Спортивные
состязания «Олимпийские
игры» (3,4 отряд)

04 июня, среда

ДЕНЬ «ЯРМАРКА
ИДЕЙ»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00-11.00 Мероприятие
«Химия – наука чудес»
11.00-12.00 Подвижные
игры «На старт»
Выставка рисунков «Робот
будущего»
12.00-12.30 Обед
12.30-13.30 «Удивительная
физика» - опыты,
эксперименты
13.30-14.00 – Уход детей
домой

05 июня, черверг

«ПУШКИНСКИЙ ДЕНЬ»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00–11.00 – Рисунки « В
волшебной пушкинской
стране»
Книжная выставка
«Пушкинград»
11.00- 12.00 - Подвижные
игры «На старт» (1,2 отряд)
11.00- 12.00 – Игровой час
« Познаем сказки
А.С.Пушкина» (3,4 отряд)
12.00 -12.30 Обед

12.30- 13.30 Подвижные
игры «На старт» (3,4 отряд)

12.30- 13.30 – Игровой час
« Познаем сказки

10 июня, вторник

ДЕНЬ ««МУЛЬТИ-
ПУЛЬТИЯ» - ЧУДНАЯ

СТРАНА!»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00-11.00 - Игра
«ХимикУМ» (3,4 отряд)
10.00- 11.00 Подвижные
игры «На старт» (1,2 отряд)
11.00-12.00 – «Физика
малышам» (физические
сказки) (1, 2 отряд)
11.00 – 12.00 Подвижные
игры «На старт» (3,4 отряд)
12.00-12.30 Обед
12.30-13.30 Занятие с
просмотром мультфильмов
и видеороликов «Человек
отражается в своих
поступках»

11 июня, среда

ДЕНЬ « ДЕНЬ РОССИИ»
«Мы, как радуги цвета,
неразлучны никогда!»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00- 11.00 – Конкурс
рисунков на асфальте « У
моей России…»
«Окна России»
11.00-12.00– Час народной
игры
11.00-12.00 - Спортивные
состязания «Олимпийские
игры»
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 Тематический
час «Открываем Россию»
13.30 - 14.00 – Уход детей
домой



12.00 -12.30 Обед

12.30- 13.30 Настольная
игра «Экспедиция вкусов»

13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

А.С.Пушкина» (1,2 отряд)

13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

13.30-14.00 – Уход детей
домой

16 июня, понедельник

ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ И
БЕЗОПАСНОСТИ

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
Плановая обучающая
эвакуация из учреждения (в
течении дня)
10.00-11.00 Мастер-класс
«Шумный Джин»
10.00-11.00 Подвижные
игры «На старт»
11.00-12.00 Конкурс
плакатов «Здоровый мир –
здоровый я»
12.00-12.30 Обед
12.30-13.30 Занятие с
элементами тренинга
«Мальчики и девочки»

17 июня, вторник

ДЕНЬ «ВЕЛИКИЕ
ИЗОБРЕТЕНИЯ И

ОТКРЫТИЯ»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00–11.00 – Конкурс
бумажных скульптур
«Макет города, села»
11.00- 12.00 –
Познавательная
интерактивная игра
«Царица наук»
11.00-12.00 Подвижные
игры «На старт»
12.00 -12.30 Обед

12.30- 13.30 Мероприятие
«Занимательная химия:

18 июня, среда

ДЕНЬ «МОЙ ПАПА-
ГЕРОЙ»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00- 11.00 – Подготовка к
выставке фотографий « С
папой всюду вместе»
11.00-12.00 – Спортивный
праздник « Богатырские
забавы»
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 Игра по
станциям «Твори!
Выдумывай! Пробуй!»
13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

19 июня, четверг

ДЕНЬ «ПРИРОДНОЕ
БОГАТСТВО И
ПОЛЕЗНЫЕ

ИСКОПАЕМЫЕ»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00- 11.00 –
Экологический показ мод
11.00-12.00– Квест «Найди
магический предмет»
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 Экологический
час «Создание
экологического постера и
его защита»
13.30 - 14.00 – Уход детей

домой

20 июня, пятница

ДЕНЬ ПАМЯТИ И
СКОРБИ

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00-11.00 Конкурс
рисунков «Война глазами
детей»
11.00-12.00 Мероприятие
ко дню памяти и скорби.
Возложение цветов к
памятнику «Братская
могила»
12.00-12.30 Обед
12.30-13.30 Встреча с
участником СВО
13.30-14.00 – Уход детей
домой



13.30-14.00 – Уход детей
домой

теория и практика»
12.30-13.30 Подвижные
игры «На старт»
13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

23 июня, понедельник

ДЕНЬ ТАЛАНТОВ

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00-11.00 Мастер-класс
«Дым в стакане»
10.00-11.00 Подвижные
игры «На старт»
11.00-12.00 Игра «Физика
вокруг нас»
11.00-12.00 Подвижные
игры «На старт»
12.00-12.30 Обед
12.30-13.30 Детское караоке
13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

24 июня, вторник

ДЕНЬ «Я И МОЯ
СЕМЬЯ»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-09.00 -Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00–11.00 – Викторина
«Дела семейные» (1,2отряд)
10.00–11.00– Подвижные
игры «На старт» (3,4 отряд)
11.00- 12.00 – Час
общения «Семья вместе –
душа на месте» (3,4 отряд)
11.00- 12.00 Подвижные
игры «На старт» (1,2 отряд)
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 Творческая
мастерская «Подарок своей
семье»
13.30 - 14.00 – Уход детей

домой

25 июня, среда

ДЕНЬ ДОБРОВОЛЬЦА

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00-11.00 Мероприятие
«Моё первое знакомство с
химией»
10.00-11.00 Подвижные
игры «На старт»
11.00-12.00 - Время добрых
дел. Помощь в уборке
школы, а также
пришкольной территории.
12.00-12.30 Обед
12.30-13.30 Дерево «Наши
добрые и полезные дела»
13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

26 июня, четверг

ДЕНЬ «Я И МОИ
ДРУЗЬЯ»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00–11.00 -
Воспитательный час
«Поговорим о дружбе» (1,2
отряд)

10.00- 11.00 - Большая
командная игра «Физкульт-
УРА (3,4 отряд)
11.00-12.00
Воспитательный час
«Поговорим о дружбе» ( 3,4
отряд)
10.00- 11.00 - Большая
командная игра «Физкульт-
УРА (1,2 отряд)
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 – Мастер-класс
«Первая помощь Первых»

27 июня, пятница

ДЕНЬ «ДЕНЬ
РАЗВЛЕЧЕНИЙ»

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00- 11.00 –
Интеллектуальная игра
«Алиса в стране чудес» (1,2
отряд)
10.00- 11.00 – Подвижные
игры «На старт» (3,4 отряд)
11.00-12.00 –
Интеллектуальная игра
«Алиса в стране чудес» (3,4
отряд)
10.00- 11.00 – Подвижные
игры «На старт» (1,2 отряд)
12.00 -12.30 Обед
12.30- 13.30 Подготовка к
закрытию лагерной смены
13.30 - 14.00 – Уход детей
домой



12.30-13.30 – Выход в
учреждение села.
Экскурсия на консервный
завод.
13.30 - 14.00 – Уход детей
домой

30 июня, понедельник

ДЕНЬ ЗАКРЫТИЯ
СМЕНЫ

8.00 – 8.30 Приём детей
8.30-9.00– Линейка.
Утренняя зарядка
«Собирайся, детвора!»
9.00-9.30 - Завтрак.
9.30-9-45 Инструктаж по
ПДД и ТБ
10.00- 12.00 – Праздничный
концерт, посвящённый
закрытию лагерной смены.
Дискотека
12.00 -12.30 Обед
12.30-13.30 - Беседа
«Безопасное лето»
13.30- 14.00 Уход детей
домой.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-22T19:06:04+0500




